
 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
( Città Metropolitana di Napoli) 

  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
N. 29  del 18/02/2019                      

OGGETTO: Nomina delegazione trattante di parte pubblica per le procedure di 
contrattazione e concertazione inerente il personale non dirigente, a seguito sottoscrizione ccnl 
2016-2018 per il comparto funzioni locali.ESEGUIBILE  
 

 L’anno 2019 , il giorno Diciotto del  mese di Febbraio alle ore 12,45 nella sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta 

dal   SINDACO avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

LO SAPIO ALFONSO – Vice 

Sindaco 

 

X 

 

COPPOLA    RAFFAELE X  

DE  ROSA  ASSUNTA  X  

RICCI NICOLA  X 

NAPOLITANO  GIUSEPPE     X 

PERNA VERONICA    X  

 Con la partecipazione del   Segretario Generale  dott .Tommaso De Girolamo ,  con le 

funzioni di cui all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, avv. Antonio Carpino,  constatato  che gli intervenuti sono in numero 

legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Letta l’allegata proposta   prot. n. 1274  del  23/01/2019   ; 

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma 

parte integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 

4 del TUEL 267/00. 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL    SINDACO     IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  avv. Antonio Carpino            F. TO     dott. Tommaso De Girolamo  

 

Per  copia conforme all’originale 

Marigliano 19/02/2019    

F.to IL RESPONSABILE SETTORE II       

I.D. Angelo Buonincontri 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  II , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal  

    19/02/2019_________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.)   

• E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano, 19 /02/2019__  

f.to Il messo comunale     F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE II  

              I.D. Angelo Buonincontri 

 _____________________________________________________________________________

__ 

ESECUTIVITA’ 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE II 

        I.D. Angelo Buonincontri 
 



 

 

 

Comune  di  Marigliano 
 

(Città Metropolitana di Napoli) 
******* 

Settore STAFF prot. n. 1274  del  23/01/2019   

 

OGGETTO: Nomina delegazione trattante di parte pubblica per le procedure di contrattazione e 
concertazione inerente il personale non dirigente, a seguito sottoscrizione ccnl 2016-2018 per il 
comparto funzioni locali.ESEGUIBILE  
 

  
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000 

 

 

 F.to  Il Responsabile II 

        I.D. Angelo Buonincontri 

    
    

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



OGGETTO :  nomina delegazione trattante di parte pubblica per le procedure di contrattazione e concertazione 
inerente il personale non dirigente, a seguito sottoscrizione ccnl 2016-2018 per il comparto funzioni locali 
 

IL SINDACO 
 
DATO ATTO che in data 21/05/2018 è stato sottoscritto il CCNL del personale non dirigente del comparto 
FUNZIONI LOCALI per il triennio 2016-2018;  
 
VISTO l'art. 8 , comma 2 , che prevede che l'ente debba provvedere a costituire la delegazione datoriale entro 
trenta giorni dalla stipula del medesimo CCNL;  
 
CONSIDERATO che si intende istituire la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alle 
trattative per la stipulazione dei contratti decentrati integrativi e per il confronto sindacale nelle nuove 
forme disciplinate del nuovo Contratto Nazionale del 21.05.2018, in composizione esclusivamente 
tecnica, in armonia con i principi stabiliti dal D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 
 
CONSTATATO che l'art. 7, al comma 3, stabilisce che i componenti della delegazione trattante di 
parte datoriale , tra cui è individuato il presidente, sono designati dall'organo competente secondo i 
rispettivi ordinamenti.  
 
RILEVATA, pertanto, la necessità di nominare la delegazione trattante di parte datoriale alla quale 
vengono attribuiti i poteri di condurre le trattative in sede di contrattazione collettiva integrativa e di 
sottoscrivere il relativo contratto, nonché abilitata al confronto di cui all'art. 5 dello stesso CCNL;  
 
VISTO che sino alla sottoscrizione del CCNL del 21/05/2018 la composizione della delegazione trattante di parte 
pubblica era disciplinata dall’art. 10 comma 1 del CCNL del 01/04/1999, il quale disponeva che “Ai fini della 
contrattazione collettiva decentrata integrativa, fatto salvo quanto previsto dall’art. 6, ciascun ente individua i 
dirigenti - o, nel caso enti privi di dirigenza, i funzionari - che fanno parte della delegazione trattante di parte 
pubblica.” 
 
CONSIDERATO che, alla luce della sopra citata disposizione contrattuale, presso questo Ente sino ad oggi la 
delegazione trattante di parte pubblica è stata composta dal Segretario Comunale (Presidente) e dal 
Responsabile del  settore finanziario per gli aspetti economici e finanziari inerenti la contrattazione; 
 
RITENUTO di costituire la delegazione trattante di parte pubblica per le procedure di contrattazione collettiva 
decentrata integrativa ed eventuali sue interpretazioni autentiche nonché per il confronto nelle materie per le 
quali tali relazioni sindacali sono previste ex contractu, nelle persone dei Signori:  
 
o Segretario Generale - Presidente  
o Responsabile  del settore  personale - Componente  
o Responsabile del settore  finanziario -  Componente 
 
ACQUISITO il parere di cui all'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;  
 

 
PROPONE DI DELIBERARE 

 
1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 
2. di costituire la delegazione trattante di parte pubblica per le procedure di contrattazione collettiva decentrata 
integrativa ed eventuali sue interpretazioni autentiche nonché per il confronto nelle materie per le quali tali 
relazioni sindacali sono previste ex contractu, nelle persone dei Signori:  
 
- Segretario Generale - Presidente  
- Responsabile  del settore  personale - Componente  



- Responsabile del settore  finanziario -  Componente 
 
 
 
 
3.che la delegazione datoriale , così  come costituita al punto 2 , è abilitata altresì al confronto con la 
delegazione sindacale, secondo quanto previsto dall'art. 5 del CCNL 2016/2018. 
4.incaricare la segreteria generale di dare informazione in merito all’adozione del presente atto alle OO.SS. e alla 
R.S.U.;  

 
 

f.to  IL SINDACO 

Avv. Antonio Carpino 
 
 
 
 
 
 
   
 

 

 

 

 

 


	  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	COGNOME E NOME
	LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco
	 F.to  Il Responsabile II


	PROPONE DI DELIBERARE
	Avv. Antonio Carpino


